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- 	FECHA IMPRESION: 30111'2017 

OD Ministerio de Finanzas 
del Ecuador 

COMPROBANTE DE PAGO  

Ejercicio: 	2017 

No. CUR: 	6010 

Monto: 

IVA: 

Sub Total: 

Retenciones IVA: 

Deducción Presupuestaria: 

Entidad: 	280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - 

Tipo Registro: 	DEV 	 PLANTA CENTRAL 

Ministerio de Inclusión Económica y S:ci. L; DIRECCIÓN FINANCIERA 
TESORERÍA 

MIES  

CANCELADO 

102,73 

0,00 

102,73 

0.00 

0.00 

Total Líquido Pagar: 	 102,73 

NAVARRETE PAREDES ROLANDO VINICIO: VIAJE A GUAYAQUIL DEL 16 

AL 17 DE NOVIEMBRE 2017, CUMPLIMIENTO DE AGENDA MINISTERIAL 
Estado: 	APROBADO 	Descripción: 	EN GUAYAQUIL, STAFF NACIONAL. MJ-BN. 

Cuenta Monetaria No.: 	3101746400 

Solicitud de Pago 	 Aprobado por Tesorería 	 Entregado al BCE 

SI 	 SI 	 SI 

flCta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente E. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 	1 
1110006 1 RECURSOS FISCALES Y 7017 102,73 0.00 	1 

Sub - Total 102,73 0,J 

Retenciones 

NO PRESENTA RETENCIONES 	 0,00 

Total Deducciones: 	 0.00 

0.00 

Deducciones Sin Factura 

Código 	Nombre 	 Monto 

	

Monto Liquido: 	102,73 

Y  Social 

TSOERÍA 

Vi k 



tJj 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 ¡ MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Repode 	rptCom proba nteGastos.rdlc_1 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 

0000 022 
1011 1 	2017 6010 6007 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

¡COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA-2017-4108- 3079 

D Clase de 	 Clase de 	
_ RPA RTO EV 

Registro: 	 DEVENGADO 	 Gasto 	
o -  -

ROS GASTOS 	 1 	1 	1 
Cuenta 

Banco: 	 Monetaria: 

Comprobante 	
GASTOS 	 Numero Operación 	 O 

Beneficiario: 	 0603178062 	¡NAVARRETE PAREDES ROLANDO VINICIO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y  Subsistencias en el Interior 	 102.73 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 102.73 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 102.73 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 102.73 

SON: 	CIENTO DOS DOLARES CON 731100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 	NAVARRETE PAREDES ROLANDO VINICIO: VIAJE A GUAYAQUIL DEL 16 AL 17 DE NOVIEMBRE 2017, CUMPLIMIENTO DE 
AGENDA MINISTERIAL EN GUAYAQUIL. STAFF NACIONAL. MJ-BN. 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA 

Director Financiero Ftí, 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptCom proba nteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 
CENTRAL 

Unid.Desc: 	 0000 	 022 1 011 	1  2017 6010 	6007 

No. Expediente Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	LIQUIDACION DE GASTOS 	 MIES-CGAF-DA-2017-4108- 3079 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO 	 REGISTRADO: 	APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA: 

rector Financiero Funcionaria Repon.abk 	 )¡ 



COMPROBANTE UNICO DE: REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid.Desc: 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rptCom proba nteGastos.rdlc 	1 
9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 

CENTRAL 
Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 1 

0000 022 
1011 

1 	2017 6007 1 	6007 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA-2017-4108- 3079 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PV 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 102.73 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 102.73 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 102.73 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 102.73 

SON: 	CIENTO DOS DOLARES CON 731100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 	NAVARRETE PAREDES ROLANDO VINICIO.- VIAJE A GUAYAQUIL DEL 16 AL 1fE NOVIEMBRE 2017, CUMPLIMIENTO DE 
AGENDA MINISTERIAL EN GUAYAQUIL. STAFF NACIONAL 

(J1Ç 	6,'O 

de 

DATOS APROBACION 

ESTADO 	1 REGISTRADO: 1 	APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 	 1 	y 	1; 



N,indusaon 
Económica y Social  

DATOS GENERALES 

DIRECCION FINANCIERA 

INFORME DE LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

Grupo de gasto: 

Certificación N°: 

73 	
020 

538-188-383 
Cédula No. 	 0603178062 	 Cargo: 	ASESOR DE MINISTRO 	/ 
Funcionario 	7 NAVARRETE PAREDES ROLANDO VINICIO 	 Nivel: 	NJS5 

Fecha 	 Hora 	 Fecha 	Hora 

Salida 	¡16/11/2017 	14h30 	Retorno 	17/11/2017 ,h00 Ciudad 	Guayaquil 
i 'i ('I II ('fll 111ATIrnIZ qllRlTFMrIA Y Al lMTACiñllJ 

Concepto Valor N Días Monto a Pagar 

Viático 130,00 1 130,00 
Subsistencia 65,00 0 0,00 

Alimentación 1 	4,00 0 0,00 

Total del cálculo Viáticos Subsistencia y Alimentación $ 130,00 

Residencia 	NO 	 DESPACHO MINISTERIAL 
	

OCUPADO 

2 flFTAI 1 F flF ('C)MPRC)RANTFS DF RFFMROLSO DE GASTOS 

Fecha No, Comprob.Venta Partida-Cenit 	 Concepto Monto 

PASAJES 0,00 

PEAJES 000 

PARQUEADERO 000 

COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 0.00 

Total reembolso 0,00 

. DETALLF DF COMPROBANTES JUSTIFICADOS 

Fecha No, Comprob.Venta Partida-Certif 	 Concepto Monto 

HOSPEDAJE 63,73 

ALIMENTACION 0,00 

MOVILIZ,ACION 0,00 

Total reembolso 63,73 

4. LIQUIDACION 

a) Total del cálculo Viáticos Subsistencia y Alimentación $ 

Total de viáticos 130,00 
(-) Anticipo entregado: 	 CUR No. 0,00 	0,00 

91,00. 	63,73v Valor a Justificar 	 70% 

Valor sin Justificar 	 30% 39,00 " 	39,00-' 

Saldo de favor del funcionario 102,73' 

Saldo a favor de MIES 0,00 

b) Total por reembolso de gastos 0,00 

c) Total por liquidacion de compras 0,00 

d) Total a favor del Funcionario 102,73 

5. OBSERVACIONES 
No. 

1 

j#4M1StCnlQ de 

5. RECOMENDACION 
'Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha- 

	
- 

cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que, es procedente realizar los registros contables-presupuesafios RESPUESTO ,  

correspondan. 	 7 	JAB.tIDAD 

/ 

	

/ 	 Elaborado por, 	 3Vcr ate 

	

/ 	
janJim 

ANALISTA DE CONTROL PREVIO 
IRECT0R/A 

Quito. 22 de noviembre de 2017 
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SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD: 16-11-2017 

SERVICIOS INSTITUCIONALES 

VIÁTICOS x MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

NAVARRETE PAREDES ROLANDO VINICIO ASESOR 2 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SÉRVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

QUITO - GUAYAQUIIJ- MANTA - CHONE - MANTA - QUITO DESPACHO MINISTERIAL 

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) 
FECHA LLEGADA Idd-mmm-aaal HORA LLEGADA (hh:mm) 

16-11-2017 14H30 17-11-2017 23H00 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Ministro, Asesores, Directora Comunicación Social, Coordinador Administrativo  

Financiero, Seguridad 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

Cumplimiento de Agenda Ministerial en Guayaquil, Staff Nacional 

TRANSPORTE  

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE NOMBRE DE 

RUTA  
FECHA HORA FECHA HORA 

(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE 
marítimo, otros) 

dd-mmm.aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm 

TERRESTRE PARTICULAR QUITO - TABABELA 16-11-2017 141-130 16-11-2017 15H45 

AEREO TAME TABABELA - GUAYAQUIL 1641-2017 16HSO 16-11-2017 17H40 

TERRESTRE PARTICULAR GUAYAQUIL - CHONE 17-11-2017 06H30 17-11-2017 09H30 

TERRESTRE PARTICULAR CHONE - MANTA 17-11-2017 17H00 17-11-2017 17H45 

AEREO TAME MANTA - TABABELA 17-11-2017 20H15 17-11-2017 21H05 

TERRESTRE PARTICULAR TABABELA- QUITO 17-11-2017 22H20 17-11-2017 23H00 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa 

Financiera del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la 

siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: TIP9 DE CUENTA: No. DE CUENTA: 

Pichincha ' 	Ahorros 3101746400 

FIRMA DE LA O EL SERV 	OR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 
NOI1BRE 	LA O EL g.VIDOR 

Dr. Iván Espinel Molina 
Ing/Rol ndo Ny(éte Paredes 

MINISTRO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU 
NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 3 díasd 

anticipación al cumplimiento de los servidos institucionales; salvo el ceso de 
quenecede 

DELEGADO institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 

De 	no 	existir disponibilidad 	presupuestaria, 	tanto 	la 	solicitud 	como 	la 	autorización 	quedarán 

insubsistentes 

. 	E: informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término de 4 días de cumplido 

e servicio institucional 

Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso obligatorio, con excepción 

de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la Máxima Autoridad 

o su Delegado NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO 

Dr. Iván Espinel Molina 

MINISTRO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 



Ministerio 
de Inclusión 
Económica y Social 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 	
FECHA DE INFORME: 22-11-2017 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 	 PUESTO QUE OCUPA: 

NAVARRETE PAREDES ROLANDO VINICIO 	 ASESOR 2 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 	 NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL 

SERVIDOR 

QUITO - GUAYAQUIL - MANTA - CHONE - MANTA - QUITO 	 DESPACHO MINISTERIAL 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Ministro, Asesores, Directora Comunicación Social, Coordinador Administrativo 

Financiero, Seguridad 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES REALIZADAS: 

16/11/2017: VIAJE A GUAYAQUIL 

16/11/2017: PREPARACIÓN DE INFORMACIÓN PARA STAFF NACIONAL PÚBLICO 

17/11/2017: VIAJE A LA CIUDAD DE CHONE 
17/11/2017: STAFF NACIONAL PÚBLICO EN LA CIUDAD DE CHONE 

17/11/2017: RETORNO A MANTA 

17/11/2017: RETORNO A QUITO 

PRODUCTOS ALCANZADOS: Actividades realizadas conforme a convocatoria. 

DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA No. FACTURA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

16/11/2017 001-002-000002616 HOSPEDAJE 63,73 

SUMAN: USD$ 63,73 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en 
FECHA 

16/11/2017 17/11/2017 el cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del 
dd-mm-aaaa lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento 

HORA 14h30 23h00 del servicio institucional según sea el caso, hasta su llegada 

hh:mm de estos sitios. 

TRANSPORTE 

TIPO DE SALIDA LLEGADA 

TRANSPORTE 

(Aéreo, 
NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA 

terrestre, 
dd-mm-aaaa hh:mm dd-mm-aaaa h:mm 

marítimo, 

otros)  

TERRESTRE PARTICULAR QUITO - TABABELA 16-11-2017 141-130 16-11-2017 151-145 

AEREO TAME TABABELA - GUAYAQUIL 16-11-2017 16HSO 16-11-2017 171-140 

TERRESTRE PARTICULAR GUAYAQUIL - CHONE 17-11-2017 061-130 17-11-2017 09H30 

TERRESTRE PARTICULAR CHONE - MANTA 17-11-2017 17H00 17-11-2017 171-145 

AEREO TAME MANTA - TABABELA 17-11-2017 20H15 17-11-2017 21H05 

TERRESTRE PARTICULAR TABABEL.A- QUITO 17-11-2017 221-120 17-11-2017 23H00 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 



317 

FIRMA DELAOELSERVIDOR YOMIYONAPO 	- NOTA 

El 	presente 	informe 	deberá 	presentarse 	dentro 	del 

término 	de 	4 	días 	del 	cumplimiento 	de 	servicios 

institucionales, caso contrario la liquidación se demorará e 

incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores 

percibidos. 	Cuando 	el 	cumplimiento 	de 	servicios 

institucionales sea superior al número de días autorizados, 

se 	deberá 	adjuntar 	la 	autorización 	por 	escrito 	de 	la 

Máxima Autoridad o su Delegado. 
NOM 	 EL 	RVD 	

- 

ng 	

71
ndo 	Ivarret 	edes 

FIRMAS DE APROBACIÓN 
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE 

DE LA UNIDAD 

NOMBRE: Dr. Iván Espinel Molina NOMBRE: Dr. Iván Espinel Molina 

CARGO: MINISTRO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 	 ______ CARGO: MINISTRO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 



Cod. 	1 	COd. 	1 	Cant. 	1 	 Desctlpdón Principal 	AuxilIar 

1 	 1 	 1.00 	ALOJAMIENTO 

PAGOS 

PAGO 1 	PLAZO DE PAGO FORMA DE PAGO TOTAL A PAGAR 

1 1 1 dios TARJETA DE CRÉDITO 63.73 

ttdÍ'st   & 
GUAYAQUIL 

ADMINISTRACION Y NEGOCIOS ADNE C. LTDA. 

Dir. Matriz: 	Ciudadela Kennedy Av Gral Francisco Boloña 503A 

Dir. Sucursal: Ciudadela Kennedy Av Gral Francisco Boloña 503A 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI 

R.U.C.: 0992797193001 

FACT U R  

No. 001-002-000002616 

ESTADO SRI: AUTORIZADO 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN: 

171 1201701200100200000261609927971932 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN: 

17/11/2017 06:46:36 

AMBIENTE: PRODUCCIÓN 

CLAVE DE ACCESO: 
171 1201701099279719300120010020000026160992797119 

1111O 	1 	11 	1 	111111 	111 11  
Razón Social / Nombres y Apellidos: NAVARRETE PAREDES ROLANDO 	 CEDULA: 0603178062 

Dirección: CHIMBORAZO 	 Fecha Emisión: 17/11/2017 

U?o Descuento Predo Total 

51.22 0.00 51.22 

SUBTOTAL 12% 51.22 

SUBTOTAL 0% 0.00 

SuBT0TAL No sujeto de IVA 0.00 

EXENTO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 51.22 

DESCUENTO 0.00 

ICE 0.00 

IVA 12% 6.14 

PROPINA 5.12 

TASA MUNICIPAL TURISMO 1.25 

VALOR TOTAL 63.73 

Informadón Adldonal 

Paidout 0.02 

Folio 004540 

Habitación 506 

Huésped NAVARRETE PAREDES ROLANDO 

Identificación 0603178062 

Llegada 2017/11/16 

Salida 2017/11/17 

Email ROLYN1403@H0TMAIL.COM  

EmaiI2 R0LYN1403@HOTMAIL.COM  

Forma— Pago Tarjeta 001102 960597 

Página 1 de 1 



ADMINISTRACION Y NEGOCIOS ADNE C. LTDA. 
GtJ*IAQL!L 

RUC 	0992797193001 

RADISSON HOTEL GUAYAQUIL  

Recibo de Caja No. 000917 

E 

Página: 1 de 1 

Fecha: 2017.11.16 

Hora: 20:29:57 

Corte: 2017.11.16 

Folio: 004540 

Nombre: NAVARRETE PAREDES ROLANDO 

Fecha de Llegada: 2017.11.16 	 Fecha de Salida: 2017.11.17 

Concepto: 	Abono al Folio 004540 

Forma de Pago: Tarjeta: TC001102 960597 20190701; NAVARRETE PARE 

Moneda: 01 	DOLAR 

Valor: 127.50 	 Hab: 506 

En Letras: CIENTO VEINTISIETE CON 50/100 DOLAR 

Observación: 

Id CE 	0603178062 

Caja: FSL 

Usuario: FRASAL 

Usuario: FRASAL 
	

Firma Huésped 
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- 

Traveter 	Rolando Navarrete 	 Agency 	 FOUREP TRAVEL TURISMO 

Portoviejo Oel-07 Edf Carrera Sto Piso 

QUITO 

Tetephone 	2501669 

Fax 	 2501669 

Friday 17 November 2017 

Avianca AV 1697 (Operated by Aerogal) 

Departure 	17 November 20:15 	 Manta, (Eloy Alfaro IntI) (+) 

Arrival 	17 November 21:05 	 Quito, (Mariscal Sucre Inti) (+) 
Duration 	 00:50 (Non stop) 

Booking status 	 Confirmed 

Class 	 Economy 

Baggage allowance 	 1 Piece(s) for Rolando Navarrete 

Equipment 	 AIRBUS INDUSTRIE A319 

Flight mea¡ 	 Snack or brunch 

Ticket details 
E-ticket 2K 547-5766393325 for Rolando Navarrete 

General lnformation 
Verifique los nombres, apellidos, fechas, rutas 
Su pasaporte debe superar 6 meses de validez a su retorno 
Se garantiza una tarifa solo con la compra del boleto 
Realice los cambios o cancelaciones 24 horas antes 
Autorizada la compra los cambios aplican restricciones 
Verifique vigencia de su visa y no olvide su seguro de viaje 
Vacuna contra fiebre amarilla bolivia, centro america, asia 
Si viaja con un menor de edad llevar la autorizacion de viaje 
Revise su itinerario en httos://www.checkmytrip.com  
Fourep travel les desea un feliz viaje 

Ecological information 
Calculated average CO2 emission is 4939 kg/person 

Source: ICAO Carbon Emissions Calculator 

http://www.icao.intJenvironmental-rotection/Carbon0ffsetiPaqesdefault.aspx  

Airline Booking Reference(s) 
AV (Avianca): U4W8JR 
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NOMBRE PASAJERO 	 CLASE 
N 

INVO T 4  1119 

	

AVARRETE/ROLANDO 	 EGONOMY I PASAJERO FRECUENTE 
Ni DE TICKET 	 4622159654806 	1 1v 	11 
DESDE 	 HACIA 

QUITO (U lO) 	 GUAYAQUIL (GYE) 
AEROPUERTO 	MARISCAL SUCRE INTL. 	TERMINAL 	UNICO 	 AEROPUERTO 	JJ DE OLMEDO INTL. 	TERMINAL 	UNICO 

VUELO 	 HORA PRESENTACION 	 HORA PRESENTACIÓN 	 SALIDA 	 PUERTA 	 FILA ASIENTO 
AEROPUERTO 	 PUERTA DE EMBARQUE 

XL 1381* 
 

16:15 	1650 	 (uIO)16/K 
en aeropuerto 

• 	 (16/NOV) 	 (16/NOV) 

* VUELO OPERADO POR 	 LATAM AIRLINES ECUADOR MKT XL1381 

ESTA ES TU TARJETA DE EMBARQUE 

Imprime dos copia s , Una para entregar en la puerta de embarque y guarda la otra por si nuestro personal a bordo la solicita. 

LIi Información importante 

• Revisa las políticas de equipaje y la información de elementos prohibidos para esta ruta, en nuestro sitio 
• Por razones operacionales, en algunos vuelos podría restringirse el equipaje de mano permitido en cabina. 

- 	 Servicios especiales ¿Sólo equipaje de mano? Equipaje de mano 
(permitido por pasajero) 

Si tienes alguna necesidad médica o requieres de atención 
especial para tu viaje, por favor comunícate con nuestro 

Dirígete a la puerta indicada en tu tarjeta de embarque, 
con la documentación necesaria para tu viaje. T 

Contact Center o visita nuestro sitio web para más Ten en cuenta que si tu equipaje de mano no cumple 
 

información, con la condiciones de peso y tamaño, será enviado a 1 
la bodega del avión. —1 

1 Pieza de equipaje 

1 Articulo personal pequeño 

¿Llevas maleta?  r~l  ~7" 	
Peso 

Premium Business 	
16 k g Al llegar al aeropuerto, dirígete con la debida anticipación a 

PremiumEconomy los mostradores de LATAM identificados como la frase , 

"Entrega de equipaje / Bag Drop*,  con tu tarjeta de 
' 	 Economy 	 8 kg 

embarque impresa. 

• Para pasajes electrónicos, el presente es el billete de pasaje requerido por el sistema Varsovia La Haya junto al Convenio de Montreal, que regula el transporte aéreo internacional. Dichos convenios, en 
la mayoría de los casos, limitan la responsabilidad del transportista por muerte o lesiones así como pérdida o averías del equipaje. 
• El pasajero declara conocer la validez y condiciones de la tarifa pagada. 
• El pasajero declara conocer la documentación requerida para el viaje. 
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Zimbra: 	 rola ndo. nava rrete@indusion.gob.ec  

• 	- u 
Fwd: Emisión de pasajes 

De : Elvia Marina BAez CerOn <elvia.baez@inclusion.gob.ec > 	 miel  15 de nov de 2017 17:58 

Asunto : Fwd: Emisión de pasajes 	 12 ficheros adjuntos 

Para :José Iván Espinel Molina <ivan. espinel ©inclusiongob.ec>, Sylvana 
Paola Almeida Ruiz <sylvana.almeida@inclusion.gob.ec >, David Ric 
o Coello <davidrico©inclusion.gob.ec >, Walter Alejandro Andrade 
Muñoz <walter.andrade@inclusion.gob.ec >, Rolando Vinicio Navarr 
ete Paredes < rola ndo nava rrete@inclusion.gob.ec > 

Para o CC :Julio Federico Goyes Burgos <julio.goyes@inclusion.gob.ec >, Doris 
Jacqueline Sanguña Saga¡ <doris.sanguna©inclusion.gob.ec >, Ivet 
e del Rocío Ponce Gómez <ivete.ponce@inclusion.gob.ec > 

Estimados 
Remito los pasajes solicitados, cualquier novedad comunicarse a los números de la Agencia 

Asesor de Viajes 

Teléfonos: 250-1669/223-9092 EXT 101 Celular: 0959123547 
Dirección: Porfoviejo Oel-07 (105) y  Av. 10 de Agosto 
Edificio Carrera Piso 5to Oficina Dl 

Saludos 
Elvia Báez 

Eco Elvia Man tia Bacz Cerón 

Asistente Administrativa MIES 
Francisco Robles E3-33 y Ulpiano Páez 

Quito- Ecuador 

Teléfono: 3983100 

Ext. 1126 

clv ia.baez@iiiclusion.gob.ec  

www.inclusion.goh.ec  

De: "Operaciones Foureptravel" <operaciones@foureptravel.com > 
Para: "Elvia Marina Báez Cerón" <elvia.baezinclusion.gob.ec > 
Enviados: Miércoles, 15 de Noviembre 2017 17:52:29 
Asunto: RE: Emisión de pasajes 

Envio boletos solicitados, pero le comento que al ser una sola letra no tiene inconveniente en viajar ya que 
como esta con el numero de cedula no hay inconveniente en viajar 

Si tiene alguna inquietud no dude en comunicarse con nosotros 

LLEVAR CONSIGO VISADO A PAISES QUE LO REQUIERAN 
REVISAR QUE ANTES DE VIAJE PASAPORTE ESTE VIGENTE 
VACUNA INTERNACIONAL DE FIEBRE AMARILLA PARA COLOMBIA, BRASIL, 
CENTRO AMERICA, ASIA Y CONTINENTE AFRICANO 
ESTAR 1 HORA ANTES PARA SALIDA DE VUELO DOMESTICO, 2 HORAS ABNT 
ES PARA VUELOS A GALAPAGOS Y 3 HORAS ANTES PARA VUELOS INTERNAC 
IONALES 

1de5 	 16/11/201710:18 
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N . 

ORP 

Saludos cordiales; 

ANDRES VALLEJO 
Asesor de Viajes 

Teléfonos: 250-16691223-9092 EXT 101 Celular: 0959123547 
Dirección : Porloviejo Oel-07 (105) y  Av. 10 de Agosto 
Edificio Carrera Piso 5to Oficina Dl 

www.foureptravel.com  

Síguenos en nuestras redes sociales 

T(~)@ 

De: Elvia Marina BAez CerOn [mailto:elvia.baez©inclusion.gob.ec ] 

Enviado el: miércoles, 15 de noviembre de 2017 17:31 

Para: Operaciones Foureptravel 

Asunto: Emisión de pasajes 

Estimados 
Por favor el nombre del Sylvana Almeida (rectifico). 

El resto está bien por favor la emisión de los 5 pasajes 

saludos 

Elvia Báez 

De: "Operaciones Foureptravel" <opera ciones@foureptravel.com > 

Para: "Elvia Marina Báez Cerón" <elvia.baez@inclusion.gob.ec > 

Enviados: Miércoles, 15 de Noviembre 2017 17:27:24 

Asunto: RE: reserva 

Buenas tardes 

Estimada Elvia, envio itinerario solicitado, por favor revisar que este correcto y si están de acuerdo enviar el 
OK de emisión 

RP/U10E12550/U10E12550 	 AV/SU 15NOV17/2226Z 	U4W8JR 
1 .ALMEIDA/SILVANA 2 .ANDRADE/WALTER 3 .ESPINEL/IVAN 
4. NAVARRETE/ROLANDO 5. RICO/DAVID 
6 AV1697 17NOV 5 MANTA QUITO HK5 2015 2105 17NOV E TA/U4W8JR 
7 AP UI0 2501669 - FOUREP TRAVEL TURISMO - A 
8 TK OK15NOV/U10E12550 
9 VALOR DEL TKT USD 204.14 + FEE DE EMISION 

10 EMISION HASTA LAS 18:00 DEL 15NOV 

Slds 

Si tiene alguna inquietud no dude en comunicarse con nosotros 

• LLEVAR CONSIGO VISADO A PAISES QUE LO REQUIERAN 
• REVISAR QUE ANTES DE VIAJE PASAPORTE ESTE VIGENTE 

2de5 	 16/11/201710:11 
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• VACUNA INTERNACIONAL DE FIEBRE AMARILLA PARA COLOMBIA, BRASIL, 
CENTRO AMERICA, ASIA Y CONTINENTE AFRICANO 

• ESTAR 1 HORA ANTES PARA SALIDA DE VUELO DOMESTICO, 2 HORAS ABNTE 
5 PARA VUELOS A GALAPAGOS Y 3 HORAS ANTES PARA VUELOS INTERNACI 
ONALES 

iFoUREP 
travel 

Saludos cordiales: 

ANDRES VALLEJO 
Asesor de Viajes 

Teléfonos: 250-1669/223-9092 EXT 101 Celular: 0959123547 

Dirección : Porfoviejo Oel-07 (105) y  Av. 10 de Agosto 

Edificio Carrera Piso Sto Oficina Dl 

  

-4- www.foureptravel.com  

Síguenos en nuestras redes sociales 

úD (k @ 

 De: Elvia Marina BAez CerOn [mailto:elvia.baez©inclusion.gob.ec ] 

Enviado el: miércoles, 15 de noviembre de 2017 17:10 

Para: ventas 

Asunto: reserva 

Estimada Anita 

Buena tarde estimada, por agenda del Señor Ministro es necesario comprar los siguientes pasajes: 

ruta: Manta - Quito 20:15 AVIANCA 

fecha: 17 de noviembre 2017 

servidores: Silvana Almeida CI. 0923658082 
Ivan Espinel 	Ci 1308515731 
David Rico 	CI. 3050436819 
Rolando Navarrete CI. 0603178062 
Walter Andrade 	ci. 1311415648 

Gracias por su colaboración 
Elvia Báez 

Eco Elvia Marina Báez Cerón 

Asistente Administrativa MIES 
Francisco Robles E3-33 y Ulpiano Páez 

Quito- Ecuador 
Teléfono: 3983100 

Ext. 1126 

elvia.baez@inclusion.gob.ec  
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www.inclusion.ciob.ec 	 ti 
Celular 0995488125 

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene caracter confidencial, y esta dirigida u 
nicamente al destinatario de la misma y solo podra ser usada por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario 
del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucion de este se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha recib 
ido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje d 
e su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la o 
pinion oficial del Ministerio de Inclusion Economica y Social. 

Este correo fue escaneado contra Maiware por Sophos 
httr://www.sothos.com  

Este mensaje ha sido examinado por SOPHOS y se considera libre de virus y spam. 

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene caracter confidencial, y esta dirigida u 
nicamente al destinatario de la misma y solo podra ser usada por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario 
del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucion de este se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha recib 
ido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje d 
e su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la o 
pinion oficial del Ministerio de Inclusion Economica y Social. 

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene c 
aracter confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y 
solo podra ser usada por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatar 
jo del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucion de este se encu 
entra totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por fa 
vor notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensa 
je de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su 
autor y no necesariamente representan la opinion oficial del Ministerio de mcl 
usion Economica y Social. 
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Zimbra: 	 rolndo.navarrete@inclusion.gob.ec  

PÁGINA EN MANTENIMIENTO DE TAME 
	 0.07 

De : Elvia Marina BAez CerOn <elvia.baez@inclusion mie l  15 de nov de 2017 17:14 
.gob.ec> 

Asunto: PÁGINA EN MANTENIMIENTO DE TAME 

Para :José Iván Espinel Molina <ivan.espinel©inclusi 
on.gob.ec>, Walter Alejandro Andrade Muñoz 
<walter.andrade@inclusion.gob.ec >, David Ric 
o Coello <david.rico@inclusion.gob.ec >, Rolan 
do Vinicio Navarrete Paredes <rolando.navarret 
e@inclusion.gob.ec >, Sylvana Paola Almeida R 
uiz <sylvana.almeida@inclusion.gob.ec > 

Para o CC : Doris Jacqueline Sanguña Saga¡ <doris.sangun 
a@inclusion.gob.ec > 

Estimados/@s 
Con atento saludo y por disposición de la Srta. Directora Administrativa, se informa que no se p 
ueden emitir pasajes aéreos ya que la página de TAME se encuentra bloqueada por mantenimien 
to. 

Se le sugiere a los funcionarios buscar vías alternas de movilización 

Presento las debidas disculpas por no poder atender sus requerimientos. 

Gracias por su comprensión. 

Saludos 
DIRECCIÓN ADMINSTRATIVA 

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus 
anexos tiene caracter confidencial, y esta dirigida unicamente a 
1 destinatario de la misma y solo podra ser usada por este. Si e 
1 lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le 
notifica que cualquier copia o distribucion de este se encuentra 
totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por erro 
r, por favor notifique inmediatamente al remitente por este mism 
o medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que cont 
enga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente 
representan la opinion oficial del Ministerio de Inclusion Econo 
mica y Social. 

1 de 1 	 16/11/2017 10:20 
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Zi m bra: 	 rola ndo. nava rrete@inclusion.gob.ec  

STAFF NACIONAL DESDE LA CIUDAD DE CHONE 14H30PM 	 - r 
'JtJtJ 

De : Shirley Marianella Garcia Morla <shirley.garcia©in mié, 15 de nov de 2017 15:10 
clusion . gob.ec > 

Asunto: STAFF NACIONAL DESDE LA CIUDAD DE CHONE 1 
4H3OPM 

Para :Julio <julio.goyes@inclusion.gob.ec >, Sylvana Pao 
la Almeida Ruiz <sylvana.almeida@inclusion.gob.e 
c>, Tatiana Rosero <tatiana.rosero@inclusion.gob 
.ec>, Rolando Vinicio Navarrete Paredes <rolando. 
nava rrete©inclusion.gob.ec >, Marcos <marcos.ca  
brera@inclusion.gob.ec > 

Estimados, el día viernes el Ministro Iván Espine' Molina, realizará el Staff Nacional des 
de la ciudad de Chone, por lo cual requiere de la presencia de ustedes. Favor confirma 
r asistencia por este medio. 

Agradeciendole de antemano. 

Shirley García 
COORDINADORA DE AGENDA. 

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus 
anexos tiene caracter confidencial, y esta dirigida unicamente a 
1 destinatario de la misma y solo podra ser usada por este. Si e 
1 lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le 
notifica que cualquier copia o distribucion de este se encuentra 
totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por erro 
r, por favor notifique inmediatamente al remitente por este mism 
o medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que cont 
enga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente 
representan la opinion oficial del Ministerio de Inclusion Econo 
mica y Social. 

1 del 	 16/11/2017 10:12 



A. MINISTERIQ 	 MINISTERIO DE INCLUSIÓN 
ArI 

DE INCJJJSION 
ECONOMICAY SOCIAL ECONOMICA Y SOCIAL 

Memorando Nro. MIES-MIES-2017-0548-NI 

Quito, D.M., 16 de noviembre de 2017 

PARA: 	Sr. Mgs. Julio Federico Goyes Burgos 
Coordinador General Administrativo Financiero 

Sr. Ing. Rolando Vinicio Navarrete Paredes 
Asesor 2 

Sra. Mgs. Sylvia Tatiana Rosero Palacios 
Viceministra de Inclusión Social, Subrogante 

Sr. Ing. Marcos Gabriel Cabrera Suquilanda 
Coordinador General de Tecnologías de Información y Comunicación 

ASUNTO: DELEGACIÓN STAFF NACIONAL VIERNES,17 DE NOVIEMBRE 
DEL 2017 

Estimados, el día Viernes el Ministro Iván Espinel Molina, realizará el Staff Nacional 
desde la ciudad de Chone, por lo cual requiere de la presencia de ustedes. 

Atentamente, 

1irfey...M4ianella Garcia Morla 
ORA  

Copia: 
Srta. Dra. Doris Jacqueline Sanguña Sagal 
Directora Administrativa 

www.inclusion.gob.ec  1 
1/1 
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• MINISTERIO 	 MINISTERIO DE INCLUSIÓN 
Arl 

DE INCJJJSION 
ECONOMICAY SOCIAL ECONOMICA Y SOCIAL 

OO'i: 

Memorando Nro. MIES-MIES-2017-0547-M 

Quito, D.M., 16 de noviembre de 2017 

PARA: 	Sr. Mgs. Julio Federico Goyes Burgos 
Coordinador General Administrativo Financiero 

Srta. Lcda. Sylvana Paola Almeida Ruiz 
Directora de Comunicación Social 

Sr. Walter Alejandro Andrade Muñoz 
Asesor 4 

Sr. David Rico Coello 
Asesor 2 

Sr. Ing. Rolando Vinicio Navarrete Paredes 
Asesor 2 

Sra. Lcda. Mima Johanna Noboa Dueñas 
Servidor Público 4 

ASUNTO: DELEGACIÓN CIUDAD DE GUAYAQUIL Y MANTA. 

Por disposición del Señor Ministro Iván Espinel Molina, solicita la asistencia a territorio 
para realizar agenda Ministerial, y Evento en la Ciudad de Manta, los días Jueves 16 y 
Viernes 17 de Noviembre del 2017. 

Por lo cual se procedá al tramité correspondiente de pasajes aéreos. 

Atentamente, 

ia Mona 

wwwirictusion.gob.ec  j 
1/1 

Documento generado por Quipux 



003 

AA MIES 
Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 

DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres y 
Rolando Vinicio Navarrete Paredes 

Apellidos:  

Cédula de 
0603178062 

Fecha de 
16/11/2017 

identidad: requerimiento: 

Cargo: Asesor 2 Dirección: DESPACHO MINISTERIAL 

RUTA Nacional ( 	x  ) Internacional 

Ida: 
QUITO - 

Fecha: 16/11/2017 Hora: 16HSO 
GUAYAQUIL  

Retorno: 
GUAYAQUIL - 

Fecha: 17/11/2017 Hora: 20h15 
QUITO  

MIES-MIES-2017-0547-M (Zimbra 15 de Anexo 
N° de Documento 

noviembre de 2017)/ Si (x) 	No 
AUTORIZACIÓN.- En caso de no ocupar este pasaje la no entrega de los pases a bo~[ií 	edeti 	o que da la Circular de pasajes (4 días); 

además que no se podrá solicitar la emisión de nuevos pasajes; la solicitud sin la 1ebid 	lani#ación a cuya consecuencia no se utilice o se cancelen 

sin justificación, deberán asumir el costo de penalidad que por esta razón cobrar/las aolín 's de acuerdo a lo indicado en la Circular No. MIE5-CAF- 

2013-0010-C, en tal virtud autorizo se descuente a favor del Ministerio 	mcl 	sion 	onóicaY So ci a l 	en la siguiente remuneración mensual  jMIES 

el valor del pasaje o su proporcional 

Fir 	uiree 
Nombre: Rolando 	a 	rr 	e Paredes 	

7 

CC: 0603178062 

Cargo: Aser 2 

Auto Í jí jefin 	 Mgs. Julio Goye 

: 	Paredes 	 Coordinador General Administrativo No 	b 	Rola 	o Navarrete  
CC/ 	603 	062 	 Financiero 
Cargo: 	Asesor 2 

Observaciones: 



é% 
MIES 

Mnistorio de inclusión 
Económica y Social 

FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 

DATOS DEL SOLICITANTE 
Nombres y 

Rolando Vinicio Navarrete Paredes 
Apellidos:  

Cédula de Fecha de 
identidad: 

0603178062 
requerimiento: 

16/11/2017 

Cargo: Asesor 2 Dirección: DESPACHO MINISTERIAL 

RUTA Nacional( 	x ) Internacional 

Ida: 
QUITO - 

Fecha: 16/11/2017 Hora: 16HSO 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL - 
Retorno: Fecha: 17/11/2017 Hora: 20h15 

QUITO  

MIES-MIES-2017-0547 M (Z'nbr15 de Anexo 
N° de Documento 

noviembre4ie 20í7) /1 Si(x)No( 
AUTORIZACIÓN.- En caso de no ocupar este pasaje; la no entrega de los pases a bo 	Iími#de tiempo que da la Circular de pasajes (4 días); 
además que no se podrá solicitar la emisión de nuevos pasajes; la solicitud sin Iebidj/lanifición a cuya consecuencia no se utilice o se cancelen 
sin justificación, deberán asumir el costo de penalidad que por esta razón cob ' las 	/olíle acuerdo a lo indicado en la Circular No. MIES-CAF- 
2013-OO1O-C, en tal virtud autorizo se descuente a favor del Mm , 7 	e1n2 	

- 

/onó 	ysocial 	MIES en la siguiente remuneración mensual 
el valor del pasaje o su proporcional. 

/ 

Nombre: Rolando 	t'redes 
F7a er/e 

CC: 0603178062 

Cargo: Asesor 2 

:rgosAutoriza 
Nom 	e: 	=rrete 	 oordinador General Administrativo çjp  
CC: jó603178062 	 Financiero 
Cargo: 	Asesor 2 

Observaciones: 
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